Ο Κωνςταντίνοσ Χαςάπθσ γεννικθκε ςτισ 4/17 Σεπτεμβρίου 1914 ςτθν Βζροια, αλλά
μεγάλωςε ςτον Αςτακό τθσ Αιτωλοακαρνανίασ, όπου τελείωςε το δθμοτικό ςχολείο
με κυςίεσ τθσ φτωχότατθσ οικογζνειάσ του. Τα ζξοδα των περαιτζρω ςπουδϊν του
ανζλαβε ο ςτακμάρχθσ του τρζνου Εμμανουιλ Σαββόπουλοσ και ζτςι ςυνζχιςε τισ
ςπουδζσ του ςτο Διδαςκαλείο Ιωαννίνων, όπου ςε θλικία 17 ετϊν ζδωςε και τθν
πρϊτθ αςτρονομικι διάλεξι του !